
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/419/2023 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest 

Gmina Gołuchów oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), oraz art.15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina 

Gołuchów, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź 

zarządzającym jest Gmina Gołuchów, w regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/84/2019 z dnia 21 sierpnia 2019r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Gołuchów oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Tomasz Pawlak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 2388



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/419/2023 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych usytuowanych przy drogach na terenie 

Gminy Gołuchów 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Gołuchów mogą korzystać 

wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy, o których jest mowa w ustawie z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1343 ze zm.) 

§ 2. Warunki korzystania z przystanków przez operatorów publicznego transportu zbiorowego 

i przewoźników jest uzgodnienie szczegółowych zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych z Gminą 

Gołuchów. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Gołuchów jest bezpłatne. 

§ 4. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy korzystający z przystanków 

komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom 

wsiadania i wysiadania. 

2. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy korzystają z przystanków 

komunikacyjnych tylko i wyłącznie w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. 

3. Nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych postojów na przystankach komunikacyjnych. 

4. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymania środka 

transportu na przystanku komunikacyjnym w miejscu do tego przeznaczonym w obrębie przystanku 

komunikacyjnego, w sposób zapewniający bezpieczeństwo pasażerom wsiadającym i wysiadającym z tego 

środka transportu. 

5. Korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno odbywać się w sposób nieutrudniający ruch innym 

użytkownikom drogi, przystanku komunikacyjnego oraz z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2388



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2388


		2023-03-02T12:16:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




